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Gmina Serock pozyskała dofinansowanie na funkcjonowanie 
gminnych linii komunikacyjnych w 2026 roku

22 grudnia Burmistrz Miasta i Gminy Serock, Artur Borkowski, 
podpisał z Wojewodą Mazowieckim, Panem Mariuszem 
Rafałem Frankowskim, umowę o udzielenie dopłaty do realizacji 
przewozów autobusowych o charakterze użyteczności 
publicznej.

Na jej podstawie Gmina Serock otrzyma dofinansowanie 
z Funduszu Rozwoju Przewozów Autobusowych na utrzymanie 
7 gminnych linii komunikacyjnych realizowanych w 20 wariantach 
w 2026 roku.

Maksymalna kwota pozyskanej dotacji dla Gminy Serock 
wynosi 2 157 782,10 zł. Całkowita maksymalna wartość zadania 
to 6 136 732,29 zł brutto.

Celem projektu jest poprawa dostępności oraz jakości 
komunikacji na terenie Miasta i Gminy Serock. Trasy lokalnej 
komunikacji autobusowej zostały dostosowane do realnych 
potrzeb mieszkańców, w szczególności w zakresie dojazdu do 
stacji SKM Zegrze Południowe oraz zapewnienia sprawnego 
transportu uczniom dojeżdżającym do szkół. Zapewnienie 
powszechnego dostępu do transportu publicznego stanowi 
jedno z kluczowych zadań własnych jednostek samorządu, 
a rząd konsekwentnie wspiera inicjatywy podejmowane w tym 
obszarze.

– Fundusz Rozwoju Przewozów Autobusowych to kolejny 
przykład efektywnej współpracy rządu z samorządami na rzecz 

mieszkańców społeczności lokalnych. Celem tych działań jest 
zagwarantowanie połączeń autobusowych umożliwiających 
dotarcie do pracy, placówek edukacyjnych, ośrodków zdrowia 
oraz większych ośrodków miejskich, w których załatwiamy 
codzienne sprawy. Dzięki temu mieszkańcy mniejszych 
miejscowości zyskują realny dostęp do usług, a lokalne 
społeczności – większą spójność i szansę na rozwój – powiedział 
Wojewoda Mazowiecki Mariusz Frankowski. 

AG
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e-Doręczenia od 1 stycznia 2026 r.
Przypominamy, że  od 1 stycznia 2026 roku system 

e-Doręczeń obowiązuje jako podstawowy sposób 
komunikacji elektronicznej z urzędami.  Oznacza to 
istotną zmianę w sposobie przekazywania dokumentów 
i korespondencji urzędowej - zarówno dla instytucji 
publicznych, jak i obywateli oraz przedsiębiorców. 

Czym są e-Doręczenia?
e-Doręczenia to elektroniczny odpowiednik listu 

poleconego za potwierdzeniem odbioru. Zapewniają 
pełną moc prawną korespondencji, a także jednoznaczną 
informację o dacie i godzinie doręczenia dokumentów. Cały 
proces odbywa się online, bez konieczności drukowania 
dokumentów, wizyt na poczcie czy oczekiwania w kolejkach. 

Kto powinien posiadać adres do e-Doręczeń?
Każdy obywatel lub przedsiębiorca, który chce:
•	 prowadzić korespondencję z urzędem w formie 

elektronicznej,
•	 składać wnioski i pisma za pomocą e-usług,

•	 otrzymywać decyzje 
i pisma urzędowe drogą 
elektroniczną,

•	 powinien 
posiadać aktywny adres 
do e-Doręczeń.

 
Zmiany od 1 stycznia 2026 r.
•	 System e-Doręczeń zastąpi korespondencję prowadzoną 

dotychczas przez skrzynki ePUAP.
•	 Korespondencja elektroniczna przesyłana przez ePUAP 

po 1 stycznia 2026 r. będzie skuteczna  wyłącznie 
w przypadkach przewidzianych przepisami szczególnymi.

•	 W pozostałych sytuacjach pisma wysłane do urzędu 
przez ePUAP mogą zostać uznane za  nieskutecznie 
doręczone.

Adres do e-Doręczeń Urzędu Miasta i Gminy w Serocku:
AE:PL-41934-17465-BWWJS-16

01.02 godz.11:00/13:00 
Mecz sparingowy  V liga Boisko w Jadwisinie  
Mecz sparingowy A klasy Boisko w Jadwisinie

06.02 godz.8:30 
MIMS Mistrzostwa Gminy w piłce siatkowej SP Jadwisin

07.02 godz.12:00 
Mecz sparingowy A klasy Boisko w Jadwisinie

07.02 
Seminarium z Mistrzem Świata w Boksie  SP Serock

08.02 godz.11:00 
Mecz 4 ligi  MZTS TS Ciechanów SP Jadwisin

14.02 godz.11:00 i 14:00/16:00 
Mecz sparingowy  V liga Boisko w Jadwisinie
Mecz sparingowy A klasy Boisko w Jadwisinie

18.02 godz.9:30 
Mistrzostwa Powiatu Legionowskiego w Tenisie Stołowym 

SP Jadwisin

21.02 godz.11:00/13:00 
Mecz sparingowy  V liga Boisko w Jadwisinie
Mecz sparingowy A klasy Boisko w Jadwisinie

28.02 godz.14:00 
Mecz sparingowy A klasy Boisko w Jadwisinie

01.02 godz. 18:00
Koncert rockowy zespołu Fabryka

sala widowiskowa CKiCz
bezpłatne wejściówki do odbioru w sekretariacie CKiCz,  

tel. 22 782 80 70

10.02 od godz. 14:00
Jubileusz 65-lecia Szkoły Podstawowej w Jadwisinie

SP Jadwisin
Uroczyste obchody i oprawa artystyczna

14.02 godz. 16:00 
Walentynkowe Planszowisko dla Singli i nie tylko

sala widowiskowa CKiCz 
obowiązują wcześniejsze zapisy 

i płatności 20 zł w sekretariacie CKiCz, tel. 22 782 80 70

15.02 godz. 18:00 
Muzyczny Podwieczorek 

„Cassico Romantico”
Magdalena Pikuła -  sopran

Michał Jung - fortepian
sala widowiskowa CKiCz

bezpłatne zaproszenia do odbioru w sekretariacie CKiCz,  
tel. 22 782 80 70

22.02 godz. 17:00 
Spektakl zespołu „Na luzie” 

spektakl pt. „I Ciebie też bardzo”,
sala widowiskowa CKiCz

zaproszenia do odbioru w sekretariacie CKiCz,  
tel. 22 782 80 70

28.02 godz. 10:00 
Teatr Młodego Widza

spektakl pt. „Mały Niedźwiadek” 
reż. Aldona Figura,

sala widowiskowa CKiCz, wstęp wolny, zapisy w sekretariacie 
CKiCz w Serocku, tel. 22 782 80 70

28.02godz. 9:00-14:00 
Szycio-kawiarnia
sala plastyczna

zapisy w Sekretariacie CKiCz, tel. 22 782 80 70
Wydawca:  Urząd Miasta i  Gminy w Serocku,  u l .  Rynek 21 ,  05-140 Serock

Redakcja:  Referat  Promocj i  i  Wizerunku,  te l .  22 782 88 43 ,  promocja@serock .p l 
Redaktorzy numeru:  Ju l i ta  Wiśniewska,  Katarzyna Wasi lewska 

Skład i  druk:  db PRINT Polska Sp .  z  o .o .

w lutym

na spor towo

kulturalnie
28.02 godz. 11:00-13:00 

Warsztaty dziewiarstwa artystycznego
sala audiowizualna

zapisy w Sekretariacie CKiCz, tel. 22 782 80 70

szczegóły na plakatach i na stronach: www.kultura.serock.pl, www.sis.serock.pl
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marca 2014 r.,  dla terenu, na którym zlokalizowane są budynki 
planowane do realizacji ośrodka dla cudzoziemców, ustalił 
przeznaczenie pod zabudowę usług turystyki.  Jednocześnie 
Burmistrz podejmował kroki w celu przekazania przez Skarb 
Państwa  przedmiotowej nieruchomości na rzecz Ministerstwa 
Obrony Narodowej, kierując pisma do Wojewódzkiego Sztabu 
Wojskowego w Warszawie, a następnie już po wydaniu 
decyzji o  przekazaniu nieruchomości w trwały zarząd UDSC, 
do Premiera wykonującego ówcześnie obowiązki Ministra 
Rozwoju, Pracy i Technologii oraz do Ministra Obrony 
Narodowej.  

W związku z niezgodnością planowanego przedsięwzięcia 
z aktami prawa miejscowego, w celu umożliwienia realizacji 
planowanej inwestycji niezbędne byłoby przeprowadzenie 
całej procedury planistycznej zmiany miejscowego planu. 
Proces ten musiałby być zainicjowany wnioskiem Szefa UDSC, 
a następnie przez podjęciem uchwały intencyjnej przez Radę 
Miejską w Serocku – co już na samym początku mogłoby dać 
obraz stanowiska Miasta i Gminy wobec przedsięwzięcia. 
Następnie, w przypadku rozpoczęcia prac nad zmianą planu 
miejscowego, procedura wymagałaby czynnego udziału 
mieszkańców w trakcie konsultacji społecznych oraz szeregu 
instytucji w trakcie opiniowania i uzgadniania projektu planu. 
Koniec końców po ewentualnym przeprowadzeniu całej 
procedury, na zmianę przeznaczenia musiałaby wyrazić zgodę 
Rada Miejska w drodze kolejnej uchwały. W ocenie Burmistrza 
Miasta i Gminy w Serocku niezbędna również byłaby zmiana 
sposobu użytkowania obiektu, zatwierdzana przez Starostę 
Legionowskiego, która musiałaby być poprzedzona wydaniem 
przez niego zaświadczenia o  zgodności zamierzenia 
z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego, o której to zgodności Burmistrz nie mógłby 
zaświadczyć bez wcześniejszej zmiany planu. 

Rozwiązaniem dla UDSC problemu niezgodności 
planowanego przedsięwzięcia z planem miejscowym, okazała 
się Decyzja nr 30 Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji 
z dnia 4 sierpnia 2023 r. (ogłoszona w Dzienniku Urzędowym 
MSWiA z 2023 r. poz. 27), którą to ustalono teren zamknięty, 
stanowiący działki ewid. nr 403/3, 403/4, 403/5, 403/6, 403/7, 
403/8, 403/9, położone w Jachrance oraz działkę ewid. nr 4/1, 
położoną w Skubiance. Co obowiązywanie powyższej decyzji 
oznacza w praktyce? Przywołaną decyzją wyłączono teren 
przekazany w trwały zarząd UDSC z władztwa planistycznego 
gminy, bowiem zgodnie z art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 
2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. 
U. z 2024 r. poz. 1130 ze zm.) „Kształtowanie i prowadzenie 
polityki przestrzennej na terenie gminy, w tym uchwalanie 
gminnych aktów planowania przestrzennego, z wyjątkiem 
(…) terenów zamkniętych ustalonych przez organ inny niż 
minister właściwy do spraw transportu, należy do zadań 
własnych gminy”. Wobec powyższego decyzja ta uchyliła 
również ustalenia uchwalonego w  2014  roku miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego. 

O tej decyzji władze Serocka nie zostały poinformowane 
po jej wydaniu. Podobnie jak Mieszkańcy, przedstawiciele 
Serockiego ratusza, posiedli tę wiedzę podczas styczniowego 
spotkania. Żaden z organów w tym Urząd Do Spraw 
Cudzoziemców nie przekazał tejże informacji Burmistrzowi, 
tudzież Przewodniczącemu Rady Miejskiej i Radnym, 
chociażby podczas listopadowego spotkania, które miało 
miejsce w Urzędzie Miasta i Gminy w Serocku. Spotkanie 

to było odpowiedzią na Uchwałę nr 218/XXIV/2025 Rady 
Miejskiej w Serocku z dnia 8 października 2025 r. wyrażającą 
sprzeciw w sprawie utworzenia Ośrodka dla cudzoziemców 
w Jachrance. 

Powracając jednak do spotkania, uczestnicy jednogłośnie 
opowiedzieli się przeciwko realizacji zamkniętego ośrodka 
dla cudzoziemców.  Mieszkańcy wyrażali swoje spostrzeżenia 
i  obawy związane z ewentualnym powstaniem ośrodka.  
W wypowiedziach licznej grupy Mieszkańców dało się wyczuć 
strach przed pojawieniem się w  Jachrance i okolicach osób 
z innych kręgów kulturowych. Jednocześnie wyrażali swoje 
poczucie niesprawiedliwości wobec zagwarantowania stałej 
opieki medycznej, opieki przedszkolnej oraz całodobowej 
ochrony ośrodka. Największe obawy związane są jednak 
z ewentualną przyszłą zmianą charakteru ośrodka, gdzie 
schronienie mogłyby znaleźć nie tylko kobiety i dzieci, ale 
również dorośli mężczyźni z  krajów islamskich. Uczestnicy 
spotkania wielokrotnie proponowali przeprowadzenie przez 
UDSC oficjalnych konsultacji społecznych lub zorganizowanie 
referendum w tej sprawie.  

Obecny, na spotkaniu organizowanym przez Szefa Urzędu 
do spraw Cudzoziemców, Burmistrz, wyjaśnił brak podstaw 
prawnych udziału Miasta i Gminy  Serock w procedurze 
przekazania w trwały zarząd nieruchomości Skarbu Państwa 
oraz jeszcze raz wskazał na to, że planowane przedsięwzięcie 
jest niezgodne z prowadzoną polityką przestrzenną 
gminy. Ponadto poinformował, że niestety może zabrakło 
wcześniejszej informacji przekazanej Mieszkańcom, ale 
wielokrotnie podejmował różnorakie kroki, aby trwały 
zarząd nad tymi obiektami przejęło Ministerstwo Obrony 
Narodowej. Niestety jednak nie znalazło to odzwierciedlenia 
w  podejmowanych decyzjach na szczeblu rządowym. 
Burmistrz ze swojej strony zagwarantował przeanalizowanie 
prawnych możliwości i przesłanek do wyeliminowania 
z obrotu prawnego decyzji Ministra Rozwoju, Pracy 
i Technologii, przekazującej nieruchomość w trwały 
zarząd UDSC  oraz decyzji Ministra Spraw Wewnętrznych 
i Technologii w sprawie ustanowienia terenu zamkniętego. 
Wyjaśnił zasady przeprowadzenia lokalnego referendum 
i braku wpływu jego wyników na decyzje rządowe oraz 
obiecał dialog i współpracę z Mieszkańcami w tej sprawie, 
a  także przekazanie zbieżnego z przedstawianym przez 
Mieszkańców stanowiska, przedstawicielom rządowych 
resortów, którzy mogą mieć realny wpływ na dalsze 
podejmowane decyzje w tej sprawie. 

Burmistrz Miasta i Gminy Serock Zarządzeniem nr 6/B/2026 
z dnia 15 stycznia 2026 r. zawiadomił o przeprowadzeniu 
w dniach 16 – 27 stycznia 2026 r.  konsultacji społecznych dla 
Mieszkańców Jachranki, Skubianki, Izbicy, Dębego i Dosina, 
w sprawie wyrażenia stanowiska dotyczącego planowanego 
przez UDSC ośrodka dla samotnych kobiet i matek z dziećmi 
w  Jachrance, udostępniając jednocześnie na stronie Urzędu 
i portalu społecznościowym formularz konsultacyjny. 
Zarządzenie zamieszczono na gminnych tablicach ogłoszeń 
we wskazanych wyżej miejscowościach, a do Sołtysów 
i Radnych, Burmistrz Serocka skierował prośbę, o  jak 
najszersze przekazywanie informacji o konsultacjach wśród 
Mieszkańców. 

Wyniki konsultacji będą stanowić poparcie do wystąpień 
o zaniechanie realizacji tego przedsięwzięcia.   
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Informacja dotycząca systemu recepcyjnego oraz projektu 
„Bezpieczna Przystań – Centrum Pomocy Kobietom i Dzieciom’’

9 stycznia w jednej z sal Hotelu Windsor w Jachrance, 
Mieszkańcy Jachranki i okolicznych miejscowości, uczestniczyli 
w spotkaniu informacyjnym zorganizowanym przez Szefa 
Urzędu Do Spraw Cudzoziemców (w dalszej części Szef UDSC) 
Pana Tomasza Cytrynowicza na wniosek Burmistrza Miasta 
i Gminy Serock, Przewodniczącego Rady Miejskiej w Serocku 
oraz Mieszkańców Gminy Serock. Przy stole organizatora 
spotkania zasiedli również Dyrektor Departamentu Pomocy 
Socjalnej Urzędu do Spraw Cudzoziemców Pan Szymon 
Hajduk oraz przedstawiciele Komendy Stołecznej Policji 
i Placówki Straży Granicznej w Modlinie. 

Spotkanie rozpoczęło się chwilę po godzinie 12.00 i mimo 
tak wczesnej pory zgromadziło dużą liczbę uczestników. 
W pierwszej kolejności Szef Urzędu poinformował o planach 
związanych z  nieruchomością położoną w Jachrance, 
stanowiącą dawną siedzibę ośrodka szkoleniowego Głównego 
Urzędu Statystycznego. Według zamierzeń UDSC budynki 
znajdujące się na tym terenie mają zostać wyremontowane 
i przystosowane do funkcjonowania ośrodka szkoleniowo-
konferencyjnego dla pracowników UDSC oraz do pełnienia 
funkcji ośrodka recepcyjnego dla samotnych kobiet i matek 
z dziećmi. Modernizacja ośrodka ma być realizowana w ramach 
projektu „Bezpieczna Przystań – Centrum Pomocy Dzieciom 
i Kobietom” współfinansowanego ze środków Funduszy Azylu, 
Migracji i Integracji. Ośrodek ma według planów zapewnić 
miejsce łącznie 100 osobom (samotnym kobietom i matkom 
z dziećmi). Ośrodki recepcyjne, takie jak ten planowany 
w Jachrance, posiadają część mieszkalną, edukacyjną, 
administracyjno-biurową, medyczną oraz w przypadku 
przebywania małych dzieci punkt przedszkolny. Grupa 

docelowa planowanego ośrodka w Jachrance, jak zapewniał 
Szef UDSC ma podlegać kontroli stanu zdrowia, przechodzić 
procedurę w ramach Filtra Sanitarno-Epidemiologicznego. 
Ośrodek będzie mieć zapewnioną całodobową ochronę 
fizyczną oraz monitoring wizyjny. Ponadto z informacji 
uzyskanych podczas spotkania wynika, iż Cudzoziemcy  
przebywający w takich ośrodkach są uczeni języka polskiego 
oraz zapoznawani z przepisami prawa oraz normami 
obowiązującymi w Polsce. Pobyt w ośrodku recepcyjnym jest 
tymczasowy i trwa tyle ile zajmuje cała procedura ubiegania 
się o udzielenie ochrony międzynarodowej, co jak przekazał 
Szef UDSC, trwa średnio około 170 dni. Po wydaniu decyzji 
niezależnie od jej rozstrzygnięcia Cudzoziemcy opuszczają 
ośrodek.  

Dlaczego ośrodek recepcyjny dla samotnych kobiet i matek 
z dziećmi miałby powstać w Jachrance? Cała historia rozpoczęła 
się pięć lat temu, kiedy to Minister Rozwoju, Pracy i Technologii 
decyzją nr 11/21 z dnia 17 marca 2021 r. orzekł o nieodpłatnym 
ustanowieniu trwałego zarządu na rzecz Urzędu Do Spraw 
Cudzoziemców. Decyzja ta po uprawomocnieniu na początku 
maja 2021 r. została doręczona do Starostwa Powiatowego 
w Legionowie. Przed wydaniem decyzji ówczesny Szef UDSC 
zwrócił się z pismem do Burmistrza o udzielenie informacji 
na temat ustaleń miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego, jednak Burmistrz wskazał na  niezgodność 
z ustaleniami planu zamierzenia polegającego na realizacji 
ośrodka dla samotnych kobiet i matek z dziećmi. Miejscowy 
plan zagospodarowania przestrzennego gminy Serock – 
sekcja C, powiat legionowski, woj. mazowieckie, uchwalony 
uchwałą nr 433/XLVII/2014 Rady Miejskiej w Serocku z dnia 31 

K O M U N I K A T YK O M U N I K A T Y

I n f o r m a t o r  G m i n y  S e r o c k4 I n f o r m a t o r  G m i n y  S e r o c k 5



I n f o r m a t o r  G m i n y  S e r o c k6 I n f o r m a t o r  G m i n y  S e r o c k 7

Odwołanie Sołtysa Sołectwa Jachranka
12 stycznia odbyło się Zebranie Wiejskie Sołectwa Jachranka, zwołane zgodnie z Zarządzeniem Burmistrza Miasta i Gminy Serock 

z dnia 26 listopada 2025 r.
Zebranie miało miejsce w Hotelu Windsor w Jachrance i dotyczyło rozpatrzenia wniosku mieszkańców Jachranki o odwołanie 

Pani Sołtys Anety Roguckiej.
W zebraniu uczestniczyło 139 mieszkańców Sołectwa, 120 osób wzięło udział w głosowaniu, oddano 116 głosów ważnych.
Wyniki głosowania:
•	 64 osoby opowiedziały się za odwołaniem,
•	 49 osób było przeciw odwołaniu,
•	 3 osoby wstrzymały się od głosu.
W wyniku tajnego głosowania bezwzględną większością głosów Sołtys Sołectwa Jachranka została odwołana.
Zgodnie z § 31 ust. 2 Statutu Sołectwa Jachranka odwołanie Sołtysa zobowiązuje Radę Miejską do zarządzenia wyborów 

uzupełniających. 

K O M U N I K A T Y
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Porady prawne i psychologiczne dla mieszkańców: 
Ośrodek Pomocy Społecznej informuje o możliwości skorzystania z bezpłatnych porad prawnych i psychologicznych.
Porady prawne

Porad prawnych udziela radca prawny Marcin Wyrobek
w każdy czwartek w godzinach 16.00–19.00
w Ośrodku Pomocy Społecznej.

Porady psychologiczne
Pomoc psychologiczna realizowana jest przez psychologa
panią Aleksandrę Badeja–Pryciuk
w Punkcie Konsultacyjnym dla Osób Krzywdzonych w Rodzinie,
z siedzibą w Klubie Aktywności Społecznej w Serocku,
ul. Kościuszki 8A. 

Informacje o dyżurach psychologa mogą Państwo znaleźć na stronie UMiG Serock lub pod numerem telefonu: 022 782-71-39, 
022 506-51-18, 022 782-61-18.

K O M U N I K A T Y

Mieszkańcy Zegrza wybrali nowy Zarząd Osiedla
18 stycznia odbyły się wybory Zarządu Osiedla 

Zegrze. Mieszkańcy, w głosowaniu tajnym, 
jednogłośnie powierzyli funkcję Przewodniczącego 
Zarządu Panu Januszowi Czerwińskiemu.

Członkami Zarządu zostali:
•	 Ewa Lisowska
•	 Irena Foryszewska
•	 Michał Jaworski
•	 Henryk Grabias
Serdecznie gratulujemy Przewodniczącemu 

oraz wszystkim nowo wybranym członkom Zarządu. 

Życzymy owocnej i satysfakcjonującej pracy na 
rzecz społeczności Zegrza.

Dziękujemy również wszystkim mieszkańcom 
za obecność, aktywny udział w wyborach i oddane 
głosy.

Miniony rok w inwestycjach gminnych
W obszarze inwestycji gminnych rok 2025 był niezwykle 

intensywny. Wynika to zarówno z dużej liczby realizowanych 
przedsięwzięć, jak i z ich skali oraz stopnia skomplikowania.

Z pewnością największym wyzwaniem było uruchomienie 
budowy nowej szkoły i żłobka na granicy Serocka i Wierzbicy. 
Jest to historyczna  inwestycja – zarówno ze względu na 
jej ogromne znaczenie dla mieszkańców, jak i skalę wysiłku 
finansowego, organizacyjnego oraz merytorycznego. Szkoła 
została zaprojektowana z myślą o ponad 400 uczniach oraz 40 
dzieciach w wieku żłobkowym. Część żłobkowa będzie gotowa już 
w przyszłym roku, tak aby od września najmłodsi mieszkańcy mogli 
rozpocząć korzystanie z obiektu. Oddanie szkoły do użytkowania 
planowane jest na przełom lat 2027 i 2028.

Dużym zadaniem jest również termomodernizacja budynku 
szkoły w Serocku. W ramach inwestycji wymieniliśmy wszystkie 
okna, dociepliliśmy ściany i stropy oraz zastąpiliśmy dotychczasowe 
oświetlenie nowoczesnym, energooszczędnym i bardziej przyjaznym 
dla użytkowników. Dodatkowo na dachu budynku zamontowano 
instalację fotowoltaiczną. Przed nami jeszcze rozbudowa szkoły 
o nową salę gimnastyczną, jednak rozpoczęcie tego zadania 
uzależnione jest od pozyskania przynajmniej części środków 
finansowych.

Oświata pozostaje jednym z naszych najważniejszych 
priorytetów, dlatego oprócz wymienionych inwestycji w 2025 roku 
rozpoczęliśmy także prace projektowe związane z przebudową 
placówki w Woli Kiełpińskiej. Głównym celem jest modernizacja 
kuchni i stołówki, co przełoży się na poprawę warunków 
żywieniowych – podobnie jak miało to miejsce niedawno 
w szkole w Serocku. Planowana jest jednak przebudowa całej 
dolnej kondygnacji budynku, aby wygospodarować dodatkową salę 
przedszkolną oraz poprawić układ komunikacyjny. Warto zaznaczyć, 
że w bieżącym roku opracowaliśmy projekt zagospodarowania 
terenu po wschodniej stronie szkoły. Powstanie tam dogodny dojazd 
do placówki wraz z miejscami parkingowymi i chodnikami, a także 
plac zabaw dla najmłodszych uczniów. Realizację tego projektu 
planujemy rozpocząć już w przyszłym roku.

Rok 2025 to jednak nie tylko inwestycje oświatowe, choć 
te niezmiennie pozostają naszym najwyższym priorytetem. 
W mijającym roku rozpoczęliśmy również duże przedsięwzięcie 
polegające na budowie trzech tras ścieżek rowerowych w ciągach 
dróg publicznych. Obejmują one odcinki: Zapora Dębe – Ludwinowo 
Dębskie, Serock – Szadki oraz Most na rzece Narew – skrzyżowanie 
z ul. Serocką. Łącznie powstanie niemal 6 km tras o funkcji 
komunikacyjnej. Zadanie realizowane jest w formule „zaprojektuj 
i wybuduj”, co oznacza, że wykonawca zobowiązany jest najpierw 
do dopełnienia wszystkich procedur formalnych, a dopiero następnie 
możliwe będzie rozpoczęcie robót budowlanych. W związku z tym 
prace w terenie będą widoczne w 2027 roku. Warto podkreślić, 
że projekt realizowany jest w partnerstwie z gminami Nieporęt, 
Wieliszew i Radzymin.

W mijającym roku nie zapomnieliśmy również o infrastrukturze 
drogowej. Gruntownie przebudowana została ul. Lipowa 
w Borowej Górze. Powstała szeroka i bezpieczna jezdnia, chodnik, 
nowe oświetlenie oraz system odwodnienia. Inwestycja była 
skomplikowana w realizacji ze względu na konieczność ingerencji – 
na mocy decyzji ZRID – w nieruchomości przyległe do drogi. Często 
wiązało się to z przebudową infrastruktury gazowej i energetycznej, 

pozostającej poza zarządem gminy, co znacząco uzależniało tempo 
prac od formalnych działań gestorów tych sieci. Ostatecznie jednak 
roboty udało się zakończyć w zakładanym terminie i mieszkańcy 
mogą już korzystać z nowej infrastruktury.

W ramach infrastruktury drogowej zmodernizowaliśmy także 
ul. Stokrotki w Serocku oraz drogę gminną w Gutach. Końcówka roku 
– to remont ul. Sosnowej w Borowej Górze. Równolegle powstało kilka 
projektów drogowych, m.in. dla ul. Cichej w Stasim Lesie i ul. Hortensji 
w Dosinie, rozpoczęliśmy także projektowanie ul. Kędzierskich w Serocku.

Dbając o infrastrukturę usług społecznych, przystąpiliśmy również 
do projektowania rozbudowy przychodni przy ul.  Kędzierskich 
w Serocku. Powierzchnia obiektu zostanie podwojona, co stworzy 
odpowiednie warunki architektoniczne dla dalszego rozwoju 
działalności ośrodka. Planujemy, że w przyszłym roku uda się uzyskać 
pozwolenie na budowę, aby po pozyskaniu środków finansowych 
niezwłocznie rozpocząć prace budowlane.

Naszą uwagę poświęciliśmy także obiektom kultury. Budynek 
CKICZ, w którym prowadzona jest działalność kulturalna, przeszedł 
gruntowną termomodernizację – wymieniono okna i drzwi, 
docieplono wszystkie przegrody oraz zamontowano pompę ciepła 
wraz z instalacją fotowoltaiczną. Działania te miały na celu poprawę 
komfortu użytkowania oraz ograniczenie kosztów eksploatacyjnych. 
W bieżącym roku przeprowadziliśmy również bardzo wymagające 
prace związane z remontem dachu kasyna oficerskiego w Zegrzu. 
Jest to pierwszy krok w kierunku kompleksowej modernizacji obiektu 
i przywrócenia mu dawnej świetności, tak aby mógł w pełni służyć 
mieszkańcom jako przestrzeń życia kulturalnego.

Rok 2025 to także wiele mniejszych, lecz równie istotnych 
dla mieszkańców zadań – związanych m.in. z oświetleniem dróg, 
rozbudową sieci wodociągowej i kanalizacyjnej oraz tworzeniem 
terenów rekreacyjnych. Staramy się, aby nasze inwestycje 
obejmowały wszystkie części gminy i wszystkie obszary infrastruktury. 
We wszystkich działaniach niezmiennie przyświeca nam cel, jakim 
jest zaspokajanie różnorodnych potrzeb mieszkańców. � PRI
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Projekt “Zimowe Brzmienia Serocka” jest realizowany 
przez CKiCz w Serocku i został dofinansowany  
z programu “KPO dla Kultury”.

Tradycyjnie spotkaniu towarzyszył Jarmark Świąteczny, 
który był miejscem pełnym kolorów, zapachów i dźwięków, 
a jego różnorodność sprawiła, że każdy mógł znaleźć coś dla 
siebie – zarówno miłośnicy tradycyjnych wyrobów, jak i osoby 
poszukujące oryginalnych, świątecznych upominków.

Koncert Noworoczny
“WITH LOVE” - tak rozpoczęliśmy koncertowy rok! Trzej tenorzy, 

przepełnieni miłością do ludzi, świata oraz muzyki, obdzielili nas 
ciepłem i energią w sobotni wieczór, 3 stycznia 2026. Muzyka 
filmowa, włoskie przeboje oraz popowe szlagiery wybrzmiały 
symfonicznymi aranżacjami i z operowym rozmachem. TRE VOCI 
- Voytek „Soko” Sokolnicki, Mikołaj Adamczak i Miłosz Gałaj - 
wraz z Tre Voci Band wypracowali wyjątkowy styl crossover, 
gdzie klasyczne, znane brzmienia zostały wzbogacone  
o siłę rockowych gitar, perkusji czy bassów, a przede wszystkim - 
wybrzmiały trzema mocnymi, wyjątkowymi głosami. Dziękujemy 
partnerowi wydarzenia Hotel Narvil Conference & Spa, który 
ugościł nas w swoich progach, byśmy mogli w licznym gronie 
celebrować wejście w Nowy Rok!

Święto Trzech Króli
Święto Trzech Króli, obchodzone 6 stycznia, 

jest jednym z najważniejszych wydarzeń 
w kalendarzu chrześcijańskim, które upamiętnia 
przybycie Mędrców ze Wschodu do maleńkiego Jezusa.  
W Serocku, ten dzień został uczczony wspaniałym 
Orszakiem Trzech Króli, który przemaszerował ulicami miasta, 
tworząc barwne i radosne widowisko dla mieszkańców. 
Inscenizacja rozpoczęła się przy kościele i zakończyła 
w Sali widowiskowej Centrum Kultury i Czytelnictwa. 
Podczas uroczystości, grupa Zajączków z Zespołu Szkolno-
Przedszkolnego w Woli Kiełpińskiej zaprezentowała  jasełka, 
wzbogacając wydarzenie o teatralny wymiar. Dodatkowo, 
rodzice dzieci przygotowali niespodziankę wokalną, która 
z pewnością dostarczyła widzom wielu wzruszeń i radości. 
Goście mogli ogrzać się zimową herbatą oraz posilić słodkim 
poczęstunkiem. Cała uroczystość była doskonałym przykładem 
wspólnotowego zaangażowania i celebracji tradycji. 

Koncert Kolęd w Woli Kiełpińskiej
11 stycznia, na zaproszenie proboszcza parafii pw. św. 

Antoniego w Woli Kiełpińskiej, Andrzeja Marchlewskiego, 
mieliśmy okazję ponownie przeżyć czas Narodzenia Pańskiego. 
Była to doskonała okazja, by przypomnieć sobie jedne 
z najpiękniejszych polskich tradycji muzycznych.

Koncert kolęd, który odbył się w niedzielę, okazał się 
wyjątkowym wydarzeniem. Ewelina Siedlecka-Kosińska, 
sopranistka operowa, oraz Tomasz Warmijak, tenor 
operowy, zaprezentowali swoje umiejętności wokalne, które 
w połączeniu z występem Kwartetu Symfoników Warszawskiej 
Orkiestry Symfonicznej Sonata im. Bogumiła Łepeckiego, 
stworzyły niezapomnianą atmosferę. Całe wydarzenie zostało 
poprowadzone przez Jacka Łepeckiego, Dyrektora Generalnego 
Orkiestry.

Podczas koncertu obecni byli znamienici goście oraz 
przedstawiciele partnerów wydarzenia. Wśród nich znaleźli 
się: Anna Brzezińska - Członkini Zarządu Województwa 

Mazowieckiego, Artur Borkowski - Burmistrz Miasta 
i Gminy Serock, oraz Renata Mulik, Dyrektor Centrum Kultury 
i Czytelnictwa w Serocku.

To wydarzenie przypomniało nam, jak ważna jest tradycja i jak 
wiele emocji niesie ze sobą muzyka. Cieszymy się, że mogliśmy 
być częścią tego pięknego przedsięwzięcia.

Koncert kolęd nie mógłby się odbyć bez wsparcia 
partnerów wydarzenia, którymi byli: Samorząd Województwa 
Mazowieckiego, UMiG w Serocku oraz CKiCz w Serocku. Dzięki 
ich zaangażowaniu mogliśmy cieszyć się tym wyjątkowym 
muzycznym przeżyciem.

CKiCZ

Wejście w Nowy Rok z Kulturą !
XXVIII Spotkanie Wigilijne na serockim Rynku
Za nami wielki finał grudniowych wydarzeń kulturalnych 

w Serocku - i to finał nie byle jaki! W niedzielę, 21 grudnia, odbyło 
się XXVIII Spotkanie Wigilijne na serockim Rynku, którego 
tegoroczna edycja była równocześnie finałem projektu “Zimowe 
Brzmienia Serocka” dofinansowanego z “KPO dla kultury”! 

Na zimowej scenie na rynku działo się dużo i głośno! 
Wydarzenie otworzyliśmy kolędami z księdzem Rafałem, który 
kolęduje z nami od lat - i którego nie mogło w tym roku zabraknąć! 
Po kolędach, na scenie odbyło się ogłoszenie wyników konkursu 
choinkowego, organizowanego przez Serocką Radę Seniorów. 
W kategorii pierwszej zwyciężyła choinka z sołectwa Nowa 
Wieś, zaś w kategorii drugiej, choinka sołectwa Kania Nowa! 
Zwycięzcom serdecznie gratulujemy! Pełne wyniki konkursu 
można odnaleźć na stronie Rady Seniorów.

Następnie na scenie zrobiło się jednocześnie zimno i gorąco 
- albowiem góralski klimat i charakter przywiozła ze sobą 
Kapela Góralska JONTKI! Okraszone góralską gawędą utwory 
świąteczne śpiewane gwarą na stałe goszczą w wyobrażeniach 
bożonarodzeniowych celebracji - tym bardziej cieszymy się, że 
mogliśmy w tym roku usłyszeć ten wyjątkowy zespół! Rezolutny 
i pełen humoru występ rozgrzał publiczność i przygotował 
wszystkich na wieczór pełen dobrej zabawy.

Ciężko wyobrazić sobie było lepszy czas na kolejny konkurs - 
mianowicie ogłoszenie wyników i rozdanie nagród w Gminnym 
Konkursie Plastycznym “Magia Świąt Bożego Narodzenia”! Jak 
co roku do konkursu zgłoszono wiele pomysłowych i pięknych 
prac, których wystawę można było podziwiać w CKiCz  
w Serocku. Gratulujemy wszystkim uczestnikom - niezależnie od 
tego, czy udało się zdobyć nagrodę, czy też nie. Przyczyniliście 
się do kontynuacji naszej pięknej, lokalnej tradycji. 

Po rozdaniu nagród przyszedł czas na występy dzieci 
i młodzieży. Dla zebranej publiczności w specjalnie 
przygotowanym, świątecznym repertuarze wystąpili: radosny 
“Chór Malucha” i solistki przygotowane przez panią Paulinę 
Liguz, energiczne “Harmony Kids” i soliści przygotowani przez 
panią Karolinę Bartnikowską, olśniewająca grupa wokalna 
“Kantyczki” prowadzona przez panią Monikę Misiurę, oraz 

solowa wokalistka o czarującym głosie - Kasia Kiraga! Wszystkie 
występy zasłużyły na szczególne uznanie - niełatwo jest tak 
ładnie śpiewać w plenerze, zimową porą!

W tej wesołej i przyjemnej atmosferze czas leciał szybko 
i wkrótce przyszedł moment na życzenia dla mieszkańców, 
które w tym roku składali: Burmistrz Miasta i Gminy Serock, pan 
Artur Borkowski, Zastępca Burmistrza, pan Marek Bąbolski oraz 
Członkini Zarządu Województwa Mazowieckiego, pani Anna 
Brzezińska. Życzeniom, oczywiście, towarzyszył opłatek, który 
powędrował do publiczności - tak abyśmy w tą grudniową noc 
wszyscy mogli składać wzajemne życzenia.

Po życzeniach, na scenie pojawiła się najjaśniejsza gwiazda 
- a nawet, cała konstelacja gwiazd! Sienna Gospel Choir - chór, 
który olśniewa publiczność wszędzie tam, gdzie się pojawia, 
przyjechał w tym roku świętować razem z nami! Klasa ich 
występu jest nieporównywalna - z jedne strony fantastyczna 
harmonia, z drugiej niepowstrzymany wulkan energii! Ich śpiew 
oraz taniec nie tylko rozruszał publiczność, ale też przywołał coś 
jeszcze - istotę świąt. Podziękowania dla chóru, dyrygentki Anny 
Bojak, managerki Anny Mazurek oraz opiekunki duchowej, Bogny 
Kuczyńskiej. Zapewniliście nam najwspanialsze wprowadzenie 
w czas świąt, jakie tylko można sobie wymarzyć! 

Dziękujemy wszystkim Wam, którzy przyszliście razem 
z nami świętować podczas XXVIII Spotkania Wigilijnego na 
serockim Rynku - a także Wam, którzy dołączyli do wydarzenia 
za pośrednictwem Internetu, oglądając streaming tego 
wyjątkowego wieczoru! 

K U L T U R A K U L T U R A
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Mazowieckie Igrzyska Młodzieży Szkolnej 

Jesień i zima była wyjątkowo 
pracowita dla szkolnych reprezentacji 
sportowych z terenu gminy Serock. 
Uczniowie szkół podstawowych 
z Serocka, Jadwisina, Woli Kiełpińskiej 
oraz Zegrza rywalizowali na wielu 
szczeblach współzawodnictwa – od 
zawodów gminnych, przez powiatowe 
i międzypowiatowe, aż po finały 
wojewódzkie. Łącznie odnotowano 43 
starty w zawodach sportowych w ramach 
Mazowieckich Igrzysk Młodzieży Szkolnej.

W analizowanym okresie (wrzesień–
styczeń) zawody odbywały się na 
czterech poziomach:

•	 Zawody gminne – największa 
liczba startów, głównie w piłce 

nożnej, koszykówce (także 3x3) 
oraz tenisie stołowym

•	 Zawody powiatowe – m.in. 
biegi przełajowe, koszykówka, 
badminton i szachy

•	 Zawody międzypowiatowe – 
sztafety przełajowe, piłka nożna 
oraz szachy

•	 Zawody wojewódzkie – finały 
szachów w obu kategoriach 
wiekowych

•	 Najwięcej wydarzeń rozegrano 
na szczeblu gminnym, który był 
podstawą do dalszych awansów.

Sportowa wizytówka gminy
Tak szeroki udział szkół w zawodach 

pokazuje, że sport szkolny w gminie Serock 

stoi na wysokim poziomie. Różnorodność 
dyscyplin, liczne awanse oraz sukcesy 
na arenie powiatowej i wojewódzkiej 
potwierdzają zaangażowanie uczniów, 
nauczycieli i trenerów.

Każda ze szkół miała swoje specjalizacje 
i momenty dominacji, a wspólna rywalizacja 
była doskonałą promocją aktywności 
fizycznej, współpracy i zdrowej rywalizacji 
wśród dzieci i młodzieży.

Styczniowa rywalizacja szkół w mini 
piłce siatkowej

W styczniu w szkole w Jadwisinie 
rozegrane zostały zawody dziewcząt 
i chłopców w mini piłce siatkowej 
w ramach rozgrywek MIMS.

Klasyfikacja końcowa:

 Chłopcy
 Serock
 Zegrze
 Wola
 Jadwisin

 Dziewczęta
 Serock
 Jadwisin
 Wola
 Zegrze

Po feriach wracamy do dalszej 
rywalizacji. 

Gratulacje dla wszystkich drużyn za 
walkę do ostatniej piłki, zaangażowanie 
i piękne sportowe emocje. 
Reprezentacje Szkoły Podstawowej 
im. Mikołaja Kopernika w Serocku  po 
feriach wezmą udział w zawodach 
powiatowych, które odbędą się 
w Stanisławowie Pierwszym.

SIS

S P O R T

Centrum Doradcze ds. Czystej Energii (CETAC)  
już działa w Serocku

12 stycznia w Urzędzie Miasta i Gminy w Serocku rozpoczęło 
działalność Centrum Doradcze ds. Czystej Energii – CETAC. 
To nowa, ważna inicjatywa skierowana do mieszkańców 
i przedsiębiorców naszej gminy, którzy chcą korzystać 
z nowoczesnych, ekologicznych i energooszczędnych rozwiązań.

CETAC to miejsce, w którym można bezpłatnie uzyskać 
wsparcie merytoryczne w zakresie:

•	 wymiany źródeł ciepła na bardziej ekologiczne,
•	 poprawy efektywności energetycznej budynków,
•	 pozyskiwania dotacji na odnawialne źródła energii oraz 

termomodernizację.
Dzięki działalności Centrum mieszkańcy Serocka zyskają 

łatwiejszy dostęp do informacji o dostępnych programach 
dofinansowań, takich jak wsparcie na modernizację domów, 
instalację OZE czy wymianę nieefektywnych systemów 
grzewczych. Przedsiębiorcy będą mogli liczyć na pomoc 
w ograniczaniu kosztów energii oraz wdrażaniu rozwiązań 
sprzyjających zrównoważonemu rozwojowi.

Powstanie CETAC to kolejny krok gminy Serock w stronę 
poprawy jakości powietrza, ograniczenia emisji CO2 oraz troski 
o środowisko naturalne. Projekt zakłada również działania 
edukacyjne – warsztaty, szkolenia i konsultacje, które zwiększą 
świadomość ekologiczną mieszkańców oraz ich wiedzę na temat 
odnawialnych źródeł energii i efektywnego gospodarowania 
energią.

Projekt CETAC finansowany jest z programu LIFE+ 
i realizowany we współpracy międzynarodowej z partnerami 
z Czech, Litwy, Łotwy, Niemiec, Rumunii i Ukrainy. Serock, jako 
pierwsza gmina w Polsce, pełni w nim rolę pilotażową, pokazując, 
że stawia na nowoczesność, innowacje i odpowiedzialny rozwój.

Konsultacje dla mieszkańców
Konsultacje w ramach CETAC odbywają się w poniedziałki 

w pokoju nr 3 na parterze Urzędu Miasta i Gminy w Serocku. 
W przypadku dużego zainteresowania możliwe będzie 

rozszerzenie terminów na inne dni tygodnia.
Aby umówić się na spotkanie, należy skontaktować się 

z Referatem Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa:
 22 782 88 40
 ochronasrodowiska@serock.pl
Zachęcamy mieszkańców do korzystania z oferty Centrum 

Doradczego ds. Czystej Energii i wspólnego budowania bardziej 
ekologicznej przyszłości Serocka.

OŚRiL

E K O L O G I A

Przypominamy o obowiązku wypełnienia deklaracji CEEB 
Przypominamy o istniejącym obowiązku złożenia deklaracji 

do Centralnej Ewidencji Emisyjności Budynków, prowadzonej 
przez Główny Urząd Nadzoru Budowlanego (GUNB). Obowiązek 
wynika z zapisów ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o wspieraniu 
termomodernizacji i remontów oraz o centralnej ewidencji 
emisyjności budynków i dotyczy:

•	 Właścicieli domów jednorodzinnych
•	 Właścicieli domów wielorodzinnych
•	 Zarządców budynków/ przedstawicieli wspólnot 

budynków wielorodzinnych 
•	 Właścicieli lokalu/ mieszkania w budynku 

wielorodzinnym, w którym nie ma wspólnego źródła 
ciepła lub w przypadku posiadania dodatkowego źródła 
ciepła np. kominka

Obowiązek dotyczy również właścicieli nowo 
powstałych budynków. Czas na złożenie deklaracji wynosi 
14 dni od daty pierwszego uruchomienia źródła ciepła lub 
spalania paliw. Ponadto przypominamy, że należy zgłosić 
każde nowo zainstalowane źródło ciepła w budynkach już 
istniejących. 

Deklarację można złożyć za pomocą formularza 
internetowego pod adresem: https://ceeb.gov.pl/. Ponadto 
istnieje możliwość złożenia deklaracji w wersji papierowej 
osobiście w Urzędzie lub poprzez przesłanie pocztą tradycyjną 
na adres Urzędu. Zgodnie z art. 27h ustawy o wspieraniu 
termomodernizacji i remontów oraz o centralnej ewidencji 
emisyjności budynków, za niezłożenie deklaracji grozi kara 
grzywny. 



Rozlicz PIT w Serocku!

SEROCK + TWÓJ PIT

= ZGRANY DUET 
SEROCK + TWÓJ PIT

= ZGRANY DUET 

W zeznaniu podatkowym wpisz miejsce swojego zamieszkania.


